
APROVADOS/CLASSIFICADOS SELEÇÃO MONITORIA (março /2024) 

 

DEPARTAMENTO SITUAÇÃO 

DQA APROVADOS (ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 1. BIANCA ROSS SILVA DE SOUZA 

 2. ANA CRISTINA FREITAS DOS SANTOS 

 3. CAMILA MARTINS DE OLIVEIRA 

 4. PAULA LORENA DA CRUZ DE ARAUJO 

 5. DANIEL CARREIRO NOGUEIRA 

 6. EVELYN CARIBE MOTA 

 7. AURELIANA SILVA DOS SANTOS 

 8. MARIANA SIQUEIRA LUIZ REIS 

 9. ADINALDO LUCAS MARGALHO PIMENTEL DA SILVA 

 10. ANA LUIZA VIDAL PIMENTEL SANTOS 

 11. GABRIELA RIBEIRO PEREIRA 

 12. RAYANE VITORIA VIEIRA DE OLIVEIRA 

 13. GABRIELLI ESTANI BARBOZA 

 14. ARIANE CRISTAL CARNEIRO FARIA 

 15. LUAN SETTE DOS SANTO 

 APROVADOS (CADASTRO DE RESERVA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 1. LEO RONCATO DIAS 

 2. ANDERSON NASCIMENTO DA SILVA 

 3. MARCIA DE SÁ RIBEIRO 

 4. LUDYMYLLA MARQUES DA SILVA 

 5. LETICIA SILVA DE PAULA 

 6. GABRIEL GONÇALVES RAMOS 

 7. GIULLIENE DE SOUSA GOMES 

 8. MYRELLA DA CUNHA GRACIANO CAMARA 

 9. ISABELA MONTEIRO DOS SANTOS 

 10. MARCOS PAULO MONTEIRO MARIANO 

 NÃO CLASSIFICADO 

 LETÍCIA INÁCIO ROCHA DE OLIVEIRA  
(item 3.8 do edital – não apresenta média na disciplina igual ou maior que 7,0) 

DQO APROVADOS (ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 QUÍMICA ORGÂNICA EXPERIMENTAL II 

 1. ANA BEATRIZ CALLEGARIO AMORIM 

 2. ANNA CAROLINA DOS SANTOS DE MORAES 

 3. GABRIEL LUIS SIQUEIRA DOS SANTOS 

 4. JOAO VICTOR XIMENES DA SILVA 

 MÉTODOS  

 1. JOAO PEDRO DE PAIVA SANTOS DUARTE 

 2. NATHAN FARIAS ALMEIDA 

 3. LANDERSON MATHEUS BARBOSA PEREIRA 

 QUÍMICA ORGÂNICA EXPERIMENTAL I 

 1. THAIS DOS SANTOS AVILA 

 2. MARIA EDUARDA DE MORAES MENDES 

 3. ANNA CLARA MELLO DE MEDEIROS 

 4. GABRIEL GONCALVES RAMOS 

 5. LETICIA INACIO ROCHA DE OLIVEIRA 



 6. RONALDO LUIZ JORGE NEIMI NETO 

 7. MATEUS FREITAS EULALIO 

 8. LARISSA DE OLIVEIRA AUGUSTO 

 APROVADOS (CADASTRO DE RESERVA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 1. FLÁVIA DOS RAMOS RODRIGUES 

 2. NATALIA NORONHA MUSSUMESCI 

 3. LORENA DE OLIVEIRA MIRANDA 

 4. GIULLIENE DE SOUZA GOMES 

 5. PEDRO LUCAS CAETANO DE OLIVEIRA 

 6. LUIZ FELIPE BRUNO RODRIGUES 

 7. JOAO RICARDO DOS SANTOS RANGEL 

 8. LEANDRO CAETANO FELIPPE 

 9. EVELYN CARIBE MOTA 

 10. ABHNER FERREIRA CORREA 

 11. ANA LUIZA VIDAL PIMENTEL SANTOS 

 12. ADINALDO LUCAS MARGALHO PIMENTEL DA SILVA 

 13. RAYANE VITORIA VIEIRA DE OLIVEIRA 

 14. LEO RONCATO DIAS 

 15. GIULIANA SANTOS DO ROSARIO RIBEIRO 

 16. ANDERSON NASCIMENTO DA SILVA 

 NÃO CLASSIFICADOS 

 LARISSA MICELI BASTOS 
(item 3.8 do edital – não apresenta CRA igual ou maior que 6,0) 

 MARIANNA ALVES QUEIROZ 
(item 3.8 do edital – não apresenta CRA igual ou maior que 6,0) 

DBq APROVADOS (ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 1. LAURA DA SILVA FONSECA 

 2. MATHEUS CARDOSO SILVA 

 3. LETICIA ANGELICA HENRIQUE DO NASCIMENTO 

 4. LIGIA DINIZ SIQUEIRA ALVES DOS SANTOS 

 5. MARCOS PAULO MONTEIRO MARIANO 

 6. ANNA KAROLINA SARAIVA RANGEL 

 7. STEFANY SANTIAGO DA COSTA 

 8. TERESA JOSE ROHEM BASTOS 

 APROVADOS (CADASTRO DE RESERVA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 1. DIEGO PINTO DA SILVA 

 2. CAROLINE THIEMY DIAS II 

 3. NATHALIA DO NASCIMENTO RAMOS 

 4. LUAN SETTE DOS SANTOS 

 5. LARISSA DE OLIVEIRA AUGUSTO 

 APROVADOS (VOLUNTÁRIOS) 

 1. BRUNO RODRIGUES DOS SANTOS 

 2. GUSTAVO CAMPOS DE SANT ANA BASTOS 

 3. YASMIN ANDRE DE ARAUJO 

 NÃO CLASSIFICADOS 

 MARIA APARECIDA DA SILVA MATOS 
(item3.8 do edital – Não comprovou ter cursado a disciplina no DBq para monitoria) 

DQI APROVADOS (ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 Química Geral 1 

 1. GIULIA PEDRO MOULIN ROCHA 



 2. MARIANA HENRIQUES RIBEIRO 

 3. DANIELLE FELIPE DIAS 

 4. SUYANI AUGUSTA DE ALMEIDA 

 Química Geral 2 

 1. LEANDRO CAETANO FELIPPE 

 2. MARIANA FIGUEREDO JACQUES DE SOUZA 

 Inorgânica Estrutural, Coordenação e Métodos Espectroscópicos  

 1. RAMON NUNES DIAS DA COSTA 

 Química Geral Experimental 112/118 

 1. GUILHERME DO BOMFIM PONTES 

 2. VINICIUS BATISTA DE SOUZA 

 Química Geral Experimental 128/231 

 1. LUANA SOUZA DA SILVA 

 2. ABHNER FERREIRA CORREA 

 3. FLAVIA DOS RAMOS RODRIGUES 

 4. DAVI GABRIEL MENEZES DA SILVA 

 Química Inorgânica Experimental 

 1. ISABELA MONTEIRO DOS SANTOS 

 2. LORENA DE OLIVEIRA MIRANDA 

 APROVADOS (CADASTRO DE RESERVA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 Química Geral 1 

 1. JOAO PEDRO ROZA DE ARAUJO 

 2. ITALO BARBOSA RODRIGUES 

 3. PAULA LORENA DA CRUZ DE ARAUJO 

 4. STEVAN MATHEUS MARANHA DOS SANTOS 

 5. ABHNER FERREIRA CORREA 

 6. MYRELLA DA CUNHA GRACIANO CAMARA 

 7. JOAO PEDRO DE PAIVA SANTOS DUARTE 

 8. LUIZ FELIPE BRUNO RODRIGUES 

 Química Geral Experimental 128/231 

 1. DANIELLE FELIPE DIAS 

 2. GABRIEL RODRIGUES MAGLIANO DE TOLEDO 

 3. GIULIANA SANTOS DO ROSARIO RIBEIRO 

 4. LEO RONCATO DIAS 

 Química Inorgânica  

 1. LANDERSON MATHEUS BARBOSA PEREIRA 

 2. JOAO PEDRO PEIXOTO DE SOUZA 

 NÃO CLASSIFICADO 

 NATALI GERALDINE VELASQUEZ CISNEROS 
(item 3.8 do edital – não apresenta CRA igual ou maior que 6,0) 

 PEDRO VICTOR KRUL ALVAREDO 
(item 3.8 do edital – não apresenta CRA igual ou maior que 6,0) 

 MARIANA MODOLO CRUZ 

(item 3.8 do edital – não apresenta CRA igual ou maior que 6,0) 
DFQ APROVADOS (ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 1. GABRIELA MARTINS DE OLIVEIRA PRADO 

 2. OTAVIO FELIPE PEREIRA 

 3. GABRIEL RODRIGUES MAGLIANO DE TOLEDO 

 APROVADOS (CADASTRO DE RESERVA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

 1. STEVAN MATHEUS MARANHA DOS SANTOS 



 


